
ъъъх 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

  П Р И К А З    
 

от 28.10.2020 г.  №   878 
станица Северская 

Об утверждении порядка проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в Северском районе   

 

На основании приказа министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Краснодарского края от 09.01.2020г. № 2334 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году», письма ГБОУ ДО  

Краснодарского края «Центр развития одарѐнности» от 27.10.2020г. № 00-

05/290 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников» в целях эффективной организации  проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Северский район в 2020-2021 учебном году, 

приказываю:              

1. Утвердить инструкцию о порядке проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) в 

муниципальном образовании Северский район в 2020-2021 учебном году 

(приложение). 

2. Принять участие  в муниципальном этапе ВсОШ учащимся 

общеобразовательных учреждений, являющимся победителями и призѐрами 

школьного этапа ВсОШ. Начало олимпиады в 10:00ч.  согласно графика и 

процедуре проведения. 

3. Определить пунктами для проведения ВсОШ: 

общеобразовательные организации муниципального образования. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

организацию и проведение в соответствии с требованиями к процедуре 

проведения с соблюдением времени выполнения заданий и санитарно-
эпидемиологического режима в условиях пандемии. 

4.1. Назначить приказом учреждения: 
-  ответственных за проведение  муниципального этапа ВсОШ,  
- технических специалистов,   

        - организаторов проведения в аудиториях и рекреациях. 
4.2. Определить места хранения материалов ВсОШ. 
4.3. Подготовить аудитории, шифровальные карточки участников, 

черновики со штампом учреждения из расчета три двойных листа на каждого 



участника, бумагу для печати заданий из расчета 10 листов на учащегося, 
техническое оборудование для проведения олимпиады согласно техническим 
заданиям.  

4.4. Обеспечить явку учащихся на муниципальный этап ВсОШ: 

-  Составить список и график явки учащихся на олимпиаду; 

- Определить логистику передвижения участников при входе в пункт 

проведения олимпиады и перемещения их до аудитории проведения;  

-  Обеспечить наличие у участников черных гелевых ручек, воды. 

4.5. Обеспечить режим информационной безопасности при 

распечатке заданий, при проведении работы, при  хранении и доставке работ 

учащихся. 

4.6. Обеспечить доставку работ в МКУ МО Северский район «ИМЦ»: 

02.11.2020г, 06.11.2020г - до 16:00 ч. в день проведения олимпиады,   

15.11.2020г, 22.11.2020г, 29.11.2020г. – до 10:00ч.  на следующий день.  
5. Ганиной Е.В., руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ»:       

- Обеспечить режим информационной безопасности при обработке 

результатов работ муниципального этапа ВсОШ. 

- Провести анализ результатов олимпиадных работ по территории. 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И. о. начальника управления образования                                               Е. В. Бут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу управления образования 

администрации МО Северский район 

от 28.10.2020г.  № 878 

 

 

ИНСТРУКЦИЯ  

о порядке проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании Северский район в 2020-2021 

учебном году 

 

I. Общие положения: 

1. Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  

(далее – МЭ ВсОШ) проводятся в 7-11-х классах общеобразовательных 

организаций муниципального образования Северский район (далее - ОО) в 

соответствии с графиками проведения, утвержденными приказом управления 

образования администрации муниципального образования Северский район. 

2. Участниками МЭ ВсОШ являются учащиеся – победители и 

призѐры школьного этапа ВсОШ. 

Время начала выполнения работы – 10:00ч. Время, выделенное на 

организационный момент, не включается в продолжительность работы, и 

составляет 5 минут (инструкция по проведению работы прилагается к тексту  

заданий ВсОШ). 

3. Продолжительность выполнения заданий муниципального этапа: 

№ Предмет Класс Продолжительность 

работы  

1.  Биология 7-8 120 мин. 

9 180 мин. 

10-11 240 мин. 

2.  Литература 7-8 180 мин. 

9 240 мин. 

10-11 270 мин. 

3.  Физика 7-8 150 мин. 

9-11 210 мин. 

4.  История 7-8 180 мин. 

9-11 240 мин. 

5.  ОБЖ  7-11 90 мин. + практика 

6.  Русский язык 7 150 мин. 

8 180 мин. 

9 210 мин. 

10-11 240 мин. 

7.  Технология  7-11 90 мин. + 150 мин. 

практика 

8.  Астрономия 7 120 мин. 

8-11 180 мин. 

9.  МХК 7-11 240 мин. 



10.  Экология 7-11 120 мин. 

11.  Экономика 9 120 мин. 

10-11 180 мин. 

12.  География 7-11 180 мин. 

13.  Математика 7-11 240 мин. 

14.  Немецкий язык 7-11 180 мин. 

15.  Право 9 120 мин. 

10-11 180 мин. 

16.  Физическая культура 

(практика) 

7-11 45 мин. + практика 

17.  Английский язык 7-11 90 мин. 

18.  Информатика и ИКТ 7-8 120 мин. 

9-11 180 мин. 

19.  Обществознание 7 150 мин. 

8 180 мин. 

9 210 мин. 

10-11 240 мин. 

20.  Химия 8-11 180 мин. 

 

4. Ответы записываются учащимися в печатные тексты олимпиадных заданий 

соответствующих предметов.  

 
II. Алгоритм проведения МЭ ВсОШ в общеобразовательной 

организации: 
Подготовительный этап:     

1. Подготовка документации: приказы об ответственных лицах, 
приказы об организации проведения, определение места хранения 
материалов МЭ ВсОШ, об организации санитарно-эпидемиологического 
режима, составление списков участников, графика явки в пункт проведения 
олимпиады, логистики передвижения. 

2. Готовность аудиторий: закрыты информационные  стенды; 
определено место для личных вещей, воды, наличие часов, готовность 
доски; наличие рециркулятора, дезинфицирующих средств для рук, 
организовано место для общественного наблюдателя, организована 
расстановка парт с соблюдением дистанции 1,5 метра. 

3. Получение  технических заданий в системе «Личный кабинет» 
для образовательных организаций (пользователь - Сотрудник) с 10.00 часов 
до 17.00 часов за два дня до проведения олимпиады. 

4. Готовность черновиков со штампом, гелевых ручек, 
разрешѐнных средств при проведении олимпиады, списков участников, 
шифровальных карточек. 

 

В день проведения:   
1. 08:00- 08:15ч. – Получение  олимпиадных заданий в системе 

«Личный кабинет» для образовательных организаций (пользователь - 

Сотрудник). 



2. 08:15 до 09:00ч. – Печать олимпиадных заданий с соблюдением 

мер информационной безопасности. 

3. 09:00до  09:30ч. – проведение инструктажей с организаторами о 

проведении олимпиады в аудиториях и логистике передвижения участников, 

о проведении практической части. 

4. 10:00 ч. – Начало олимпиады.  

5. 12:30 – 10:00ч. – Окончание олимпиады, упаковка выполненных 

работ. 

6. Доставка работ в МКУ МО Северский район «ИМЦ»: 

- 02.11.2020г, 06.11.2020г - до 16:00 ч. в день проведения олимпиады,   

- 15.11.2020г, 22.11.2020г, 29.11.2020г. – до 10:00ч.  на следующий 

день.  

 
 
 

 Главный специалист  

МКУ МО Северский район «ИМЦ»                                               С. Л. Кустова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


